[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцать шестой сессии

17.05.2013г.                                                                                              № 3
«О проекте решения о внесении изменений в Устав рабочего поселка Колывань
Колыванского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2012 № 289-ОЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области Совет депутатов рабочего поселка Колывань
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденный Решением 32 сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области третьего созыва № 5 от 14.10.2008, изменения согласно приложению № 1.
2.Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Трудовая правда» и в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети интернет.
4. Настоящее решение вступает в законную силу после его опубликования.
Глава р.п. Колывань

                            В.Н. Тайлаков
Председатель Совета

депутатов р.п. Колывань

        Н.З. Лелоюр
Приложение № 1
        к решению двадцать шестой сессии

Совета депутатов рабочего поселка

                                                                                             Колывань Колыванского района

               Новосибирской области
                                                              от 17.05.2013 года № 3.
Изменения в Устав рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области

1. В пункте 24 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения» после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

2. Часть 3 статьи 9 Устава «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции:

«Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанного органа или депутатов указанного органа, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.
Голосование на выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допускается назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в установленном порядке рабочим днем. Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября.»

3. Часть 1 статьи 30 Устава «Полномочия администрации» дополнить пунктом 31.1. следующего содержания:

«31.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
4. В пункте 32 части 1 статьи 30 Устава «Полномочия администрации» после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

[image: image1]